Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 327/2024

Requer informações sobre oferta de
cursos profissionalizantes gratuitos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que é preciso promover a capacitação
dos jovens e adultos de nossa cidade para que os mesmos possam
inseridos e voltar ao mercado de trabalho, fomentando a economia local e a
geração de emprego;

CONSIDERANDO que a Zona Leste possui espaços
públicos como o CEU das Artes, Biblioteca Léo Sallum e outros, que
desenvolvem esses cursos e capacitações;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Quais são os cursos profissionalizantes gratuitos
oferecidos pelo Município de Santa Bárbara d’Oeste?

2º) Em específico na Zona Leste quais são os locais que
ofertam e recebem alunos para qualificação profissional?

3º) Quais cursos abriram novas turmas no segundo
semestre de 2024 e como o munícipe interessado pode estar fazendo sua
matrícula?

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de abril de 2024.

_____________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
28

35
/2

02
4

26
/0

4/
20

24
 1

1:
22

 -
 C

H
A

V
E

: 7
63

0-
6R

61
-2

G
B

Y
-9

V
X

T

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=76306R612GBY9VXT, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7630-6R61-2GBY-9VXT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

28
35

/2
02

4
26

/0
4/

20
24

 1
1:

22
 -

 C
H

A
V

E
: 7

63
0-

6R
61

-2
G

B
Y

-9
V

X
T

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=76306R612GBY9VXT
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 76306R612GBY9VXT
		2024-04-26T13:01:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura